
AD FONTES ODKRYWAMY TAJEMNICE KALISZA I REGIONU KALISKIEGO

Przemysław Pogorzelec kl.6

Szkoła Podstawowa w Rajsku

JAN PTASZYN WRÓBLEWSKI

Polski muzyk jazzowy, kompozytor  
aranżer, dyrygent, dziennikarz i krytyk 
muzyczny



 Wróblewska Józefa z d Stankiewicz-matka
 Wróblewski Stanisław-ojciec
 Wróblewska Katarzyna-siostra
 Wróblewski  Andrzej”Prezes” –brat
 Wróblewska Ewa-żona
 Wróblewska Agata-córka
 Wróblewski Jacek-syn
 Wróblewska Urszula-synowa
 Wróblewska Monika-wnuczka

RODZINA



Karta meldunkowa indywidualna Jana "Ptaszyna" 
Wróblewskiego, który urodził się 27 marca 1936 r. w Kaliszu. 
Jego rodzicami byli Stanisław i Józefa Wróblewscy. Rodzina 
mieszkała przy ul. Pułaskiego 1 (róg Śródmiejskiej). W tym 
miejscu znajduje się neon upamiętniający miejsce 
zamieszkania kaliskiego jazzmana.APK, Akta miasta Kalisza, 
sygn. 4630, s. 980-981



To, że nasza rodzina przetrwała wszystkie wiatry historii 
i zakręty losu zawdzięczamy naszej babce. Z niczego 
zbudowała fortunę wyznając przy tym zasadę, że 
najważniejsza jest rodzina i wszystko robi się wyłącznie 
dla niej. Swój system wartości ujmowała w powtarzanym 
nam przez całe życie stwierdzeniu: -Kiedy wychodzisz z 
domu, ojczyznę masz za plecami. Kiedy wracasz, masz ją 
przed sobą.
                Andrzej Wróblewski(starszy brat Ptaszyna)

Janek zawsze był spokojny. Nigdy nie wszczynał awantur. Kiedy 
przyjeżdżał do domu był trochę zamknięty w sobie. Od zawsze żył 
w swoim świecie muzyki. Chyba że siadał za kierownicę. On i 
Jędrek byli jak wariaci. Amok opanowywał go także gdy usłyszał 
jakąś muzykę, która go fascynowała. Kiedy był jeszcze młody, a 
Kaliszu odbył się koncert. W samym środku zimy. Po koncercie 
pobiegł za samochodem, którym jechali muzycy. Mróz kompletnie 
sparaliżował mu twarz. Lekarz ledwie mu ją odratował, ale 
pozostał ślad.  Od tamtej pory jedna brew rosła do góry, a druga 
do dołu.
Józefa Wróblewska (matka Ptaszyna





Pochodził z rodziny adwokackiej. Edukację podstawową odebrał w Szkole 
Podstawowej nr4 im Elizy Orzeszkowej. Szkołę średnią rozpoczął w „Kościuszko” 
Zaczął swoje granie na szkolnym fortepianie. Wieczorami grywał w knajpie na 
„pięterku”. Po dwóch latach przeniósł się do 1 Liceum Ogólnokształcące im Adama 
Asnyka w Kaliszu. Dyrektor zabrania mu grania za pieniądze w lokalu z alkoholem i 
proponuje założenie szkolnej kapeli. W 1950 roku 14-letni Janek dorabia się swojego 
pierwszego zespołu. W 1952 roku kończy Liceum.
Ukończył średnią Szkołę Muzyczną w Kaliszu w klasie klarnetu i fortepianu.
Studiował na Wydziale Mechanizacji Rolnictwa Politechniki Poznańskiej.
Przez rok uczył się w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Krakowie.

W 1956 roku dołączył do zespołu Krzysztofa Komedy. Z zespołem tym jako klarnecista i 
saksofonista grał do końca jego istnienia tj. do 1957 roku. Razem wystąpili na koncercie 
podczas otwarcia poznańskiego ośrodka Telewizji Polskiej, a w 1956 i 1957 zagrał na 
festiwalach jazzowych w Sopocie.
    „Studiowałem wtedy w Poznaniu i któregoś dnia dostałem telegram od brata 
„Przyjeżdżaj , grają Melomani”. To był pierwszy powojenny zespół jazzowy, Komeda z nim 
współpracował . Przyjechałem , publiczność szturmowała warszawską Akademie Sztuk 
Pięknych, musiałem się wspinać po filarku, bo o wejście drzwiami nie było mowy. A potem 
razem z Krzysiem wracaliśmy pociągiem do Poznania i po raz pierwszy rozmawialiśmy na 
temat jego planów stworzenia zespołu”
    - fragment wywiadu z Tomaszem Raczkiem



Tak postrzegano jazz w 20-leciu 
międzywojennym - satyryczny rysunek 
pochodzi z czasopisma "Mucha".
"Mucha", 1928, nr 1, s. 6



Latem 1958 został muzykiem w orkiestrze Newport International Youth Band, z 
którą – jako pierwszy polski jazzman i jedyny z krajów zza tzw. żelaznej 
kurtyny – wystąpił na festiwalu jazzowym w Newport. Występ został pokazany w 
filmie Jazz on Summer’s Day.  Po tym koncercie występował w wielu miastach 
Stanów Zjednoczonych, a następnie w Europie, Indiach, Afryce i Azji. W 1964 
wystąpił z własnym kwartetem w odcinku programu telewizyjnego Jazz – gehört 
und gesehen
„ W Ameryce grał z nami Louis Armstrong. Byliśmy wszyscy potwornie spięci, 
ale Louis okazał się wspaniałym facetem. Bez żadnych oporów rozmawiał z 
nami. Dostałem od niego autograf, na torebce od ziół, które pijał. Ktoś jednak 
zainteresował się moją pamiątką i podprowadził autograf. Oprócz "Satchmy" 
zetknąłem się z Gerrym Mulliganem, a na jego jamach grałem z Bennym 
Goodmanem.”
 – opowiadał muzyk w rozmowie ze swoim synem, Jackiem Wróblewskim.



W latach 1968–1978 kierował Studiem Jazzowym Polskiego Radia. Współpraca 
z Willisem Conoverem (popularyzatorem Jazzu w Radio Music USA) 
zaowocowała powstaniem audycji Trzy kwadranse jazzu, którą prowadził 
nieprzerwanie od 1970 do śmierci. 
Od marca 2025, studio M5 Programu2 Polskiego Radia, z którym był związany 
przez dziesięciolecia, nosi imię „Ptaszyna” Wróblewskiego.Realizował również 
autorskie programy telewizyjne m.in. „Jan Ptaszyn Wróblewski prezentuje

Tego samego roku związał się z zespołem Jazz Believers, a następnie z 
grupą Andrzeja Kurylewicza – Moderniści. Współpracował także z radiowym 
zespołem rozrywkowym Jerzego Miliana, All Stars Swingtetem Jerzego 
Matuszkiewicza, z Poznańską Piętnastką Radiową kierowaną przez Zygmunta 
Mahlika





Broszura pt. Mieczysław Kosz 1944-1973, wydana przez Polskie 
Stowarzyszenie Jazzowe w Kaliszu w 1975 r. w okazji Międzynarodowego 
Festiwalu Pianistów Jazzowych im. Mieczysława Kosza.
APK, Zbiór druków ulotnych, sygn. 1080





W latach 70 napisał kilkanaście piosenek m.in. Dla Andrzeja Dąbrowskiego, Ewy Bem, 
Łucji Prus, Maryli Rodowicz
Zespołu Alibabki m.in. 
„Moja mama jest przy forsie”, „Zdzich”, „Rosołek”, „Kolega Maj”, „Dom w malwy 
malowany”, „Czy to ładnie leniem być”, „Nieśmiałe panie śmiałych panów”, „Ulice 
wielkich miast”
Dwie uzyskały główne nagrody na Festiwalu Piosenki Polskiej W Opolu
„Zielono mi” Andrzeja Dąbrowskiego w 1970 roku
„Żyj kolorowo” Ewy Bem w 1979 roku
  Komponował muzykę filmową
Pan Anatol szuka miliona
Niech żyje miłość

Komponował utwory symfoniczne.
 W 1967 roku na konkursie kompozytorskim w Pradze jego utwór "Krzysztof Komeda's 
Talking to the Band" otrzymał III nagrodę.
 W 1975 w Filharmonii Narodowej w Warszawie odbyła się premiera kompozycji 
Wariant warszawski na wielką orkiestrę symfoniczną i kwartet jazzowy w 
wykonaniu Tomasza Stańki, Zbigniewa Namysłowskiego. Bronisława Suchanka i 
Czesława Bartkowskiego. 
W kolejnych latach powstały m.in. "Maestoso Combiato" na orkiestrę i saksofon 
barytonowy solo, wykonywany wielokrotnie przez Henryka Miśkiewicza, orkiestrowe 
"Czytanki muzyczne" 
oraz zamówiony przez Wojciecha Rajskiego "G-man" na orkiestrę kameralną i klarnet



Zdjęcia dokumentujące przebieg VI Międzynarodowego Festiwalu 
Pianistów Jazzowych w Kaliszu w 1979 r.
APK, Urząd Wojewódzki w Kaliszu, sygn. 1652



 Pod koniec lat 80. Jan Ptaszyn Wróblewski podjął współpracę z Jarosławem 
Śmietaną, która zaowocowała powołaniem grupy Sounds, następnie 
Symphonic Sound, później – Polish All Stars. Wraz z Henrykiem Majewskim 
grał natomiast w zespole S. O. S. (Sitwa Ogromnie Swingujących)

Z Ptakiem znaliśmy się od zawsze . To znaczy ja zaczynałem grać w połowie 
lat siedemdziesiątych, a on już był na scenie i w mojej świadomości. Bliżej 
poznaliśmy się jako profesorowie na warsztatach w Chodzież i jeszcze bardziej 
utwierdziłem się w tym, że znam go od zarania dziejów. W latach 
osiemdziesiątych zaczęliśmy  razem koncertować. Najpierw w orkiestrze, a 
potem w małym zespole. Dopasowaliśmy się znakomicie. Trasy koncertowe to 
półtorej godziny grania i 14 godzin przebywania ze sobą. Prawie z nikim nie 
rozumieliśmy się tak dobrze. Mieliśmy nie tylko podobne upodobania 
muzyczne, ale wspólne poczucie humoru i zainteresowania, więc podróże były 
przyjemnością. Właśnie z nikim nie było mi tak dobrze.
                                        Jarosław Śmietana



Plakat promujący Międzynarodowy Festiwal Pianistów 
Jazzowych w Kaliszu w 1981 r. Zaplanowana na 11-13 
grudnia impreza została przerwana przez wybuch stanu 
wojennego.
APK, Dziennikarska Spółdzielnia Pracy "Ziemia Kaliska" w 
Kaliszu, sygn. 51



Zajmował się również promocją młodych artystów. Od 1982 prowadził roku zajęcia 
podczas Warsztatów Muzycznych w Chodzieży. Kierowana przez niego grupa 
muzyków w składzie: Jerzy Głód, Jacek Niedziela, Robert Majewski (oraz 
gościnnie Henryk Miśkiewicz) wkrótce potem zadebiutowała z sukcesem jako 
zespół The New Presentation. W kolejnych latach w podobny sposób powstało kilka 
następnych formacji, w których występowali m.in.: Kuba Stankiewicz, Darek 
Oleszkiewicz, Kazimierz Jonkisz, Bogdan Hołownia

Prowadził własne zespoły
Kwintet Poznański (1958-59)
Jazz Outsiders (1960-1961)
Polish Jazz Quartet (1963-1966)
Studio Jazzowe Polskiego Radia (1968-1978)
Stowarzyszenie Popierania Prawdziwej Twórczości „Chałturnik”(1970-
77)
Wspólnie z Wojciechem Karolakiem „Mainstream”(1973-77)
Extra Ball,kwartet Ptaszyna Wróblewskiego (1978-1784) 
Made in Poland (od 1993)



Materiały promocyjne X Międzynarodowego Festiwalu 
Pianistów Jazzowych w Kaliszu w 1983 r.
APK, Wojewódzki Dom Kultury w Kaliszu, sygn. 61, 148



Zdjęcia z przebiegu Międzynarodowego Festiwalu Pianistów 
Jazzowych w Kaliszu w 1983 r.
APK, Urząd Wojewódzki w Kaliszu, sygn. 1652



 Gramy Standard!” (1976, film dokumentalny, 
reżyseria: Andrzej Wasylewski)

 „Fotoplastykon, czyli Ptaszyna opisanie podróży do 
Indyj” (1979, film dokumentalny, reżyseria: Andrzej 
Wasylewski)

 „Ptaszyn. Życiorys jazzmana” (2003, film dokumentalny, 
reżyseria Mateusz Szlachtycz)

 „Komeda, Komeda...” (2012, film dokumentalny, 
reżyseria: Natasza Ziółkowska-Kurczuk

FILMOGRAFIA



XII Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych i 
VI. Międzynarodowy Konkurs Pianistów Jazzowych im. 
Mieczysława Kosza w Kaliszu w 1985 r.
APK, Dziennikarska Spółdzielnia Pracy "Ziemia 
Kaliska" w Kaliszu, sygn. 1373



Relacja prasowa Andrzeja Kamińskiego z przebiegu VI Konkursu Pianistów 
Jazzowych im. Mieczysława Kosza w 1985 r.
A. Kamiński, Jazz na klawiaturze, "Ziemia Kaliska", 1985, nr 50, s. 1, 6

Plakat promujący XIII Międzynarodowy Festiwal Pianistów 
Jazzowych w Kaliszu w dniach 5-7 grudnia 1986 r.
APK, Wojewódzki Dom Kultury w Kaliszu, sygn. 149



Broszura wydana z okazji zbliżającego się XIV Międzynarodowego 
Festiwalu Pianistów Jazzowych i VII Konkursu im. Mieczysława Kosza w 
1987 r.
APK, Muzykalia, sygn. 429



DYSKOGRAFIA



"SPPT Chałturnik" (1974)
"SPPT Chałturnik: Kto tak pięknie gra" (1975)
"Interjazz" (1976)
"Skleroptak" (1976)
"Kisa Magnusson & Mainstream" (1977)
"Jam Session w Akwarium 1" (1978)
"Flyin' Lady" (1978)
"Z lotu Ptaka" (1981)
"Grand Standard Orchestra" (1982)
"New Presentation" (1983)
"Interjazz: Milan Svoboda & the Polish-Czech Big Band" 
(1985)
"Jan Ptaszyn Wróblewski: Polish Jazz" (1989)
"Czwartet-Live in Hades" (1993)
"Made in Poland" (1995)
"Henryk Wars Songs" (1998)
"Bielska Zadymka Jazzowa" (1999)
"Jazz Trio & Jan Ptaszyn Wróblewski" (2003)
"Blues z drobiu" (2005)
"Real Jazz" (2005)
"Supercalifragilistic" (2007)
"Moi pierwsi mistrzowie: Komeda/Trzaskowski/Kurylewicz" 
(2014)



"Sextet Komedy: Festiwal Jazzowy Sopot" (1956)
"All Stars Swingtet" (1958)
"Jazz Believers" (1958)
"Newport International Youth Band" (1958)
"Quintet Ptaszyna Wróblewskiego" (1960)
"Jazz Outsiders" (1961)
"Kwintet Jerzego Miliana + Jan Ptaszyn Wróblewski" (1961)
"Ballet Etudes:The Music of Komeda" (1962)
"Kwintet Andrzeja Kurylewicza" (1963)
"Polish Jazz Quartet" (1964)
"Ptaszyn Wróblewski Quartet" (1965)
"Studio Jazzowe Polskiego Radia" (1969)
"Krzysztof Sadowski" (1970)
"Krzysztof Komeda Poljazz Serie" (1956-72)
"Mieczysław Kosz" (1970)
"Koncert podwójny na 5 solistów i orkiestrę" (1972)
"Sweet Beat" (1972)
"Sprzedawcy glonów" (1973)
"Mainstream" (1973)









Plakat promujący XIV Międzynarodowy Festiwal Pianistów 
Jazzowych w Kaliszu w 1987 r.
APK, Wojewódzki Dom Kultury w Kaliszu, sygn. 150



Plakat promujący XV Międzynarodowy Festiwal Pianistów 
Jazzowych w Kaliszu w 1988 r.
APK, Wojewódzki Dom Kultury w Kaliszu, sygn. 151

Plakat promujący XVI Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych w Kaliszu 
w 1989 r.
APK, Wojewódzki Dom Kultury w Kaliszu, sygn. 152



WYRÓŻNIENIA I NAGRODY



VIII KFPP Opole – wyróżnienie za aranżację (1970)
XIII KFPP Opole– Nagroda dla piosenki Kolega Maj za najlepszą aranżację (1975)
„Złoty Mikrofon” za wieloletnie propagowanie muzyki jazzowej na antenie Programu III P.R.
(1988)
Odznaka Honorowa ZAiKS-u (1993)
Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski (1998)
Honorowy Obywatel Kalisza (1999) , Zamościa (2005) i Bielska-Białej (2019)
17 kwietnia 2007 roku został uhonorowany nagrodą Złotego Fryderyka za całokształt 
twórczości artystycznej
14 grudnia 2007 roku z rąk ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana  
Zdrojewskiego odebrał Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”
Laureat Dorocznej Nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dziedzinie muzyki 
(2012)
Nagroda „Koryfeusz Muzyki Polskiej” w kategorii „Nagroda Honorowa” (2016)
Nagroda specjalna i członkostwo honorowe ZAiKS-u (2016)
Paszport „Polityki”– „Kreator Kultury za rok 2016”
Nagroda Mediów Publicznych w kategorii „Muzyka” (2019)
28.02.2023 r. Senat Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu nadał 
tytuł Doktora honoris causa Janowi Ptaszynowi Wróblewskiemu Wyróżnienie zostało wręczone 
w dniu 28.03.2023 we Wrocławiu



P Wróblewski z honorową statuetką, Bydgoszcz 2017



Plakat promujący XVII Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych 
w Kaliszu w 1990 r.
APK, Wojewódzki Dom Kultury w Kaliszu, sygn. 153

Plakat promujący XVIII Festiwal Jazz-Piano-Rock-Song w Kaliszu w 
1991 r.
APK, Wojewódzki Dom Kultury w Kaliszu, sygn. 154



Broszura promująca XIX Festiwal Jazz-Piano-Rock-Song w 
Kaliszu w 1992 r.
APK, Muzykalia, sygn. 434



UPAMIĘTNIENIE



Na ścianie budynku Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, powstał 
mural przedstawiający wizerunek Jana Ptaszyna-Wróblewskiego – Polskiego 
muzyka jazzowego od lat związanego z Nowym Tomyślem.

Dzieło, które wykonał Jarek Fabis - stanowi nawiązanie do 
nowotomyskiego "Big Band Festiwalu", którego pomysłodawcą był 
miejscowy artysta i muzyk Karol Rogacz.

W roku 2010 z okazji Jubileuszu 15.lecia Big Band Festiwalu, Jan 
Ptaszyn- Wróblewski został uhonorowany przez tutejszą Radę 
Miejską tytułem „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowy Tomyśl”.  



 28 marca 2025 roku Polskie Radio nadało imię Jana Ptaszyna 
Wróblewskiego studiu nagraniowemu M5 w budynku Radiowej Trójki, w 
którym artysta nagrał „Trzy kwadranse jazzu” 



Mural na kamienicy przy ulicy Górnośląskiej 
w Kaliszu prezentujący trzech muzyków T. 
Stańkę, J.P. Wróblewskiego i Leszka Możdżera 
namalowany przez Tanję Prill i Wojciecha 
Brewkę. Projekt koordynował Ośrodek 
Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień im. 
Bogdana Jareckiego w Kaliszu



Jan Ptaszyn Wróblewski w Kaliszu ma swój... neon. Pojawił się on na 
kamienicy przy ulicy Pułaskiego (róg Śródmiejskiej), gdzie się wychowywał. W 
ten nietypowy sposób miasto postanowiło uczcić 80-te urodziny wybitnego 
muzyka.

 Samorząd Kalisza zlecił opracowanie pamiątkowego neonu. Jego 
projektantem jest Jarosław Romaniuk



 W 2000 roku dla Miśkiewicza jako solisty powstała "Altissimonica" 
na improwizujący saksofon altowy i wielką orkiestrę symfoniczną, 
której premiera miała miejsce tego samego roku w Filharmonii 
Wrocławskiej, a nagranie płytowe – w 2004 w wykonaniu Polskiej 
Orkiestry Radiowej pod dyrekcją Zbigniewa Graca. Również 
w Filharmonii Wrocławskiej prawykonany był – w 2006 roku – 
koncert na saksofon tenorowy i orkiestrę "Coexistene

Ptaszyn jest tytanem pracy, swoistym mistrzem 
instrumentacji orkiestrowej i aranżacji. Do tego 
wynalazcą młodych talentów i świetnym organizatorem. 
Mogę o nim powiedzieć tylko same dobre rzeczy.
                           Henryk Miśkiewicz (Misio)



Plakat promujący XXII Międzynarodowy Festiwal 
Jazzowy w 1995 r. w Kaliszu.
APK, Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, sygn. 4



Plakat promujący XXIX Międzynarodowy Festiwal 
Pianistów Jazzowych w Kaliszu w 2002 r.
APK, Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, sygn. 15



W listopadzie w 2003 roku w kaliskim Centrum Kultury  i Sztuki 
odbyła się 30 edycja Międzynarodowego Pianistów Jazzowych im. 
Mieczysława Kosza. Polskę coraz częściej odwiedzali wykonawcy i 
zespoły jazzowe światowego formatu. Dzięki J. Wróblewskiemu, K. 
Komedzie, Z. Namysłowskiemu, A. Trzaskowskiemu,T. Stańce czy 
grupie wokalnej NOVI Singers,także i polski jazz stał się znany daleko 
poza granicami kraju .To tutaj w 1969 r. zorganizowano I. 
Ogólnopolski Festiwal Awangardy Beatowej. W jego Jury zasiedli m. 
in. Tomasz Stańko, Roma Waschko i Andrzej Wróblewski. 
Kierownikiem artystycznym tej imprezy był Jan Ptaszyn Wróblewski. To 
tutaj dała się poznać wokalistka Krystyna Prońko oraz jej brat, 
późniejszy saksofonista jazzowy Piotr Prońko. W 1972 r. imprezę tę 
przemianowano na II. Festiwal Młodzieżowej Muzyki Współczesnej, a 
w kolejnych latach na Ogólnopolskie Konfrontacje Muzyczne "Rytmy 
nad Prosną



29 marca 2005 roku odbył się w Kaliszu ; Kalisz Ptaszyn Fest ;.Były to trzy koncerty w 
jeden dzień które skupiły  wokół siebie wielbicieli muzyki jazzowej, jak i samego Jana 
Ptaszyna Wróblewskiego. Imprezę wsparło Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i 
Liceum im. Adama Asnyka, a hojnym sponsorem jest Prime Finance i Prime Developer z 
Kalisza. Oprócz mediów lokalnych i regionalnych, takich jak Radio Centrum, gazety 
Ziemia Kaliska i Życie Kalisza, portale Calisia.pl i Latarnik Kaliski o wydarzeniach mówić 
i pisać będą media branżowe, m.in.: Jazz Forum, Radio Jazz FM i JazzPress

Do pierwszej edycji KPF Centrum Kultury i Sztuki zaprosiło trzy zespoły: REBIRTH – 
reprezentujący  młode  pokolenie dobrze zapowiadających się artystów, 
kwartet Szymanowski / Afanasjew / Skowroński / Wójtewicz, którego muzyka  stanowi 
pomost pomiędzy tradycją i nowoczesnością oraz Special Quartet  – zespół złożony z 
muzyków, którzy grali z Ptaszynem i chcą demonstrować publiczności muzykę Jana 
Ptaszyna Wróblewskiego w nowej, melodyjnej, własnej i radosnej interpretacji 
charakterystycznej dla Henryka Miśkiewicza.



 Dorota Miśkiewicz i 
Jan Wróblewski 
(2005)

BASILIA - Dorota Miśkiewicz & 
Kwartet Pt. Wróblewskiego:
Dorota Miśkiewicz - voc.,
Ptaszyn Wróblewski - tenor sax,
Wojciech Niedziela - piano
Andrzej Święs - bass
Marcin Jahr - drumsBRA



W 2006 nakładem wydawnictwa Książka i Wiedza 
ukazała się książka o Janie Ptaszynie Wróblewskim 
autorstwa Jacka Wróblewskiego – "Globtroter



KWARTET Ptaszyna Wróblewskiego:
Jan Ptaszyn Wróblewski - tenor sax,
Wojciech Niedziela - piano,
Andrzej Święs - bass,
Marcin Jahr - drums

Jan Ptaszyn Sextet fot. Henryk Malesa





autor Karolina Bazan/Centrum Kultury i 
Sztuki w Kaliszu



 

 Jan Ptaszyn Wróblewski zmarł 7 maja 2024 roku    

Grób Jana Ptaszyna Wróblewskiego w Alei 
Zasłużonych na cmentarzu Wojskowym na 
Powązkach w Warszawie



 

ŹRÓDŁA  INFORMCJI



https://www.polskieradio.pl/8/404/artykul/3662821,kalisz-
ptaszyn-fest-w-urodziny-legendarnego-jazzmana-w-jego-
rodzinnym-miescie

https://ckis.kalisz.pl/wydarzenia/kalisz-ptaszyn-fest

https://www.gov.pl/web/zpsmwarszawa/jan-ptaszyn-wroblewski-
pozegnanie

https://kalisz.naszemiasto.pl/jan-ptaszyn-wroblewski-w-kaliszu-
ma-swoj-neon-foto-wideo/ar/c13-3929141

https://nowytomysl.naszemiasto.pl/nowy-tomysl-uroczyste-
odsloniecie-muralu-ptaszyna-na/ar/c13-7681297

https://culture.pl/pl/tworca/jan-ptaszyn-birdman-wroblewski



https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Ptaszyn_Wr%C3%B3blewski

Tomasz Raczek „Karuzela z Herosami

Jacek Wróblewski Grobtroter
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https://www.kalisz.ap.gov.pl/wystawy-on-line/jazzowy-kalisz

https://trojka.polskieradio.pl/artykul/3502720,jazzman-
nauczyciel-i-radiowiec-wspominamy-jana-ptaszyna-
wroblewskiego

https://trojka.polskieradio.pl/artykul/3649058,rok-jana-
ptaszyna-wroblewskiego-w-kaliszu-muzyk-urodzil-sie-w-tym-
miescie


	JAN PTASZYN WRÓBLEWSKI
	RODZINA
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	FILMOGRAFIA
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	DYSKOGRAFIA
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	WYRÓŻNIENIA I NAGRODY
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	UPAMIĘTNIENIE
	Slide 38
	
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	
	(2)
	Slide 54
	Slide 55

